[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области
                                                      РЕШЕНИЕ

от  12.07.2018г.

 №  31
О предоставлении      муниципальных   услуг,

по     обращению и     заявлению      граждан в

Администрацию      Ленинского       сельского

поселения              Починковского         района

Смоленской области за 1 полугодие 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"
, Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями от 02.07.2013). Заслушав и обсудив информацию специалиста 1 категории Администрации Ленинского сельского поселения Лапыкиной Н.В.
Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области решил:

1. Информацию специалиста 1 категории Администрации Ленинского сельского
поселения  Лапыкиной Н.В. принять к сведению.
2. Специалисту 1 категории необходимо:
1)  объективно, всесторонне и своевременно рассматривать поступившие
обращения, в случае необходимости - с участием гражданина, направившего обращение;
    2) по необходимости запрашивать для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия;
3) принимать меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов гражданина;
4) в срок дать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов;
5) уведомлять гражданина о направлении его обращения на рассмотрение в другой государственный орган, орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответствии с их компетенцией.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                             А.И.Изаков